



استعفای دوم نجفی ظهر
دیروز به شورا رسید

روزنامه صبح ایران



تدابیر تازه برای تسویه
حقوق کارگران

سه شنبه / ۲۱ فروردین ۱۳۹۷ / ۲۳ رجب ۱۴۳۹ / ۱۰ آپریل ۲۰۱۸

WWW.EMTIAZDAILY.IR

رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد:

افت ۴۰ درصدی ارزش پول ملی

اولین واکنش رسمی دولت به صعود قیمت:

نوبخت: قطعا بازار ارز را به تعادل می‌رسانیم



رئیس سازمان برنامه با بیان این که نوسانات اخیر نرخ ارز برخلاف میل دولت است، گفت: قطعا در این راستا با همه قوت از ظرفیت‌های بزرگ نظام استفاده می‌کنیم و این بازار را به تعادل می‌رسانیم.

به گزارش سازمان برنامه و بودجه، محمدباقر نوبخت بعد از جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی درباره وضعیت نامتعادل بازار ارز اظهار داشت: این وضعیت برخلاف میل دولت است و هرچند تاکنون موفق نشده‌ایم اما قطعا در این راستا با همه قوت از ظرفیت‌های بزرگ نظام استفاده می‌کنیم و این بازار را به تعادل می‌رسانیم. وی افزود: تراز ارزی کشور مثبت است و هرچند امسال به ویژه در نیمه دوم سال با نابسامانی مواجه شدیم اما هر وقت بازار با نابسامانی مواجه می‌شد به سرعت به تعادل می‌رسید. نوبخت ادامه داد: اما این عدم تعادل با وجود تراز مثبت ارزی نشان می‌دهد شرایط تغییر کرده که باید با توجه به تغییر شرایط سیاست‌ها را تغییر دهیم.

تنش آبی در ۳۰۰ شهر رخ‌نمایی می‌کند



معاون شرکت مهندسی آب و فاضلاب گفت: تعداد شهرهایی که در تابستان امسال نسبت به سال‌های گذشته دارای تنش آبی هستند تغییر چندانی نداشته است؛ به گونه‌ای که امسال نیز ۳۰۰ شهر همانند سال گذشته دارای تنش آبی خواهند بود... ۳/

نوع ارز خرید (تومان) - فروش (تومان)	فروش SELL	خرید BUY
دلار آمریکا	۴۹۶۰	۴۹۵۰
یورو	۶۰۹۰	۶۰۸۴
پوند انگلیس	۸۳۷۰	۸۲۵۰
دلار کانادا	۴۵۲۰	۴۴۰۰
دلار استرالیا	۱۶۰۰	۱۵۵۰
لیر ترکیه	۱۴۶۰	۱۳۷۰
درهم امارات	۱۵۸۰	۱۴۵۰
یوان چین	۹۷۵	۸۲۰
کرون سوئد	۷۰۰	۶۲۰
کرون دانمارک	۹۶۰	۸۸۰
کرون نروژ	۷۵۰	۶۶۰
فرانک سوئیس	۶۰۵۰	۵۵۰۰
سکه تصویر امام	۱۹۵۰	۱۸۵۰
سکه نیم بهار	۹۵۰	۸۸۰
سکه ربع بهار	۶۵۰	۵۷۰

در دومین روز از بازار ملتهب ارز و سکه قیمت فروش دلار در بازار آزاد به بیش از ۶۰۰۰ تومان و قیمت فروش سکه تمام بهار آزادی به دو میلیون تومان نزدیک شد که با توجه به التهاب بازار، هشدار نسبت به فروش دلارهای تقلبی در جمع فروشندگان مطرح است.

دلار از ۶۰۰۰ تومان رد شد؛ سکه ۲ میلیون شد

علاوه بر کمبود دلار در بازار دیروز، خرید و فروش یورو نیز با کاهش عرضه مواجه شده بود و با قیمت معادل ۷۰۰۰ تا ۷۲۰۰ تومان در بازار و صرافی‌ها معامله می‌شد. همچنین قیمت پوند نیز با طی کردن روند صعودی به ۸۸۰۰ تومان رسید و قیمت لیر نیز به حدود بیش از ۱۵۰۰ تومان رسیده است.



زنگنه در حاشیه نشست کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی؛

حمایت از تولید داخلی حوصله می‌خواهد



۴ میلیارد دلاری هیچ اجباری برای استفاده از تولید داخلی نبود، اما ۷۰ درصد شرکت‌های ایرانی برنده شدند و وزیر نفت تأکید کرد: در مناقصه‌های

وزیر صنعت؛

مالیات بر ارزش افزوده چالش اصلی تولید کنندگان ایرانی است



برای کالاهای ایرانی با مدیریت جوانان تشکیل شده است، یادآور شد: باید یک شرایط عمومی ایجاد شود تا مردم از کالاهای ایرانی همانند لوازم خانگی و سایر لوازم صنعتی استفاده کنند که بخشی از مأموریت‌ها و مسئولیت‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت کمک به ایجاد کمپین و فکر و اندیشه برای حمایت از کالای ایرانی است. شریعتمداری با اشاره به اینکه در حوزه تولید راه افتادن چرخه تولید از همه ابعاد مهم و ضروری است، ادامه داد: به هر میزان سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در کشور به فعالیت درآید کیفیت کالاهای افزایش می‌یابد که در این راستا برگرداندن قطار تولید به ریل اصلی خود از اهمیت خاصی برخوردار است. وی با تأکید بر اینکه استفاده از قوانین و مقررات موجود در حوزه‌های مختلف و گوناگون برای حمایت از تولید مهم است، بیان کرد: پروژه قرار دادن نفتی با توتال یکی از پروژه‌های مهمی بود که بر اساس مذاکرات ساخت تجهیزات مهندسی این پروژه در داخل کشور انجام می‌شود و ارتباطی بین بخش مهندسی ایران و این پروژه شکل گرفت. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه برای کیفیت بخشی به تولید باید به نوسازی صنایع داخلی توجه کرد، افزود: محدودیت منابع یکی از عوامل کند بودن نوسازی در کشور است که مبلغ مناسبی در سال ۹۷ برای نوسازی صنعت کشور اختصاص یافته است که

استعفای دوم نجفی ظهر دیروز به شورا رسید

نژادبهرام با بیان اینکه اظهارات آقای دادستان و دغدغه هایشان در حوزه مسائل شهری قابل درک و محترم است، تصریح کرد: باید در این شرایط، پیام هایی به مردم دهیم که خبر از امید دارند و به آنها اطمینان دهیم که همواره می‌توانند مطالباتشان را از مسیر صندوق رای دنبال کنند.

این عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه تصمیم گیری در خصوص مسائل شهری به شورای شهر سپرده شده است، یادآور شد: مجموع آرای شهروندان تهرانی به نمایندگان دور پنجم بالغ بر ۲۶ میلیون رای است و بر این اساس رسالت سنگینی از جانب موکلان به اعضا محول شده، پس ضرورت دارد همه ما براساس تقسیم

سوء تفاهم نشوند و گمان نکنند که به دنبال مسائل جناحی و سیاسی هستیم. باید مراقب باشیم این تصور را برای مردم نسازیم که مسئولان به فکر آنها نیستند. وی در پاسخ به این پرسش که آیا تنها کارکنان رسمی شهرداری می‌توانند به عنوان سرپرست انتخاب شوند گفت: براساس متن قانون، سرپرست می‌تواند از میان کارکنان شهرداری باشد و رسمی بودن آن ملاک نیست.

او همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا استعفای نجفی در دستور کار شورا قرار می‌گیرد یا خیر؟ اظهار داشت: فردا این استعفا مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

سرمقاله

در باب دلار و وزیر اقتصاد

هوبین جعفری

۱. جملاتی که وزیر اقتصاد دیروز بر زبان آورد انقدر ترسناک است که آدم دلش به در می‌آید. وزیر اقتصاد توپ را به زمین نیروی نظامی و امنیتی انداخته و تأکید کرده که بحران دلار دلیل اقتصادی ندارد ضمن اینکه قرار شده کارگروهی تشکیل شود و دلیل افزایش دلار را بررسی کند.

می بینید؟ دلار در یک روز این همه گران دش و ارزش پول ملی کاهش یافت و بسیاری از مردم عادی ضرر کردند و حالا وزیر اقتصاد می‌گوید قرار است کمیته‌ای تشکیل شود! واقعا که! دیروز دوستان چه می‌رکند؟ کمیته و کارگروه و گروه را چرا همان روز واقعه تشکیل ندادند تا به موضوع رسیدگی کنند؟ نیروی نظامی از کجا باید بداند که دلیل گرانی دلار امنیتی است یا روانی یا اقتصادی؟ دولت باید به نیروی نظامی اطلاع بدهد که تحرکاتی برای گران شدن قیمت دلار در حال انجام است و درخواست بستن بازارهای تبادل ارز را مطرح کند تا پلیس وارد عمل شود. پلیس سرخود که نمی‌تواند بریزد وسط میدان فردوسی و هر تابنده ای را بازداشت کند! وزیر اقتصاد باید از خواب بیدار شود و از وزیر کشور و فرمانده نیروی نظامی درخواست عمل کند. آدم دلش به در می‌آید وقتی می‌بیند که آقای وزیر خواب است و اصلا برایش مهم نیست که دلار گران بشود یا نه و بیماران داروهایشان را گرانتر بخرند یا نه!

۲. صبح علالدین بومد و بازار موبایل‌می‌خواستیم ببینم کاسیان موبایل فروشی‌ها از اینکه می‌توانند موبایل‌های ارزان‌تر را گران‌تر بفروشند خوشحالند یا نه! از دم دمق بودند و عصبی. می‌گفتند بازار به اندازه کافی خراب بود و حالا با گران‌تر شدن دلار دیگر احدی جرات نمی‌کند سمت بازار بیاید. راست هم می‌گفتند چون جنب و جوش کمتر بود و آنها که آمده بودند هم فقط می‌خواستند ببینند چقدر بر قیمت گوشی‌ها اضافه شده.

صحبت که می‌کردیم می‌گفتند دیگر خرید گوشی دسته اول و آکبند با این قیمت صرف نمی‌کند و مشتری بهتر است سراغ گوشی‌های کارکرده باشد تا قیمتا کمتری پرداخت کند. گوشی‌های آکبند در مغازه موجود بود اما خوداشن هم تمایل داشتند گوشی کارکرده بفروشند که قیمتش پایین‌تر بود و مشتری راحت‌تر می‌توانست بهایش را بپردازد.

خبر

پدرام سلطانی:

دلار هیجانی شده؛ همه چیز به نفع سوداگران است

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران از عملکرد ارزی بانک مرکزی انتقاد کرد و گفت: افزایش قیمت دلار هیجانی است و در واکنش به نگرانی مردم نسبت به آینده اقتصادی کشور که با خرید ارز به دنبال حفظ نقدینگی‌شان هستند، ایجاد شده که شرایط را فقط به نفع سوداگری و سوداگران کرده است. شیب صعودی قیمت دلار ادامه دارد و با التهابی که در بازار ارز به وجود آمده اکنون دیگر صرافی‌ها و حتی دستفروشان ارز نیز دلاری نمی‌فروشند و می‌گویند «دلاری در بازار وجود ندارد». در این شرایط که قیمت دلار به ۵۸۵۰ تومان رسیده است اظهارنظرهایی درباره نحوه عملکرد بانک مرکزی صورت می‌گیرد که در یکی از آنها پدرام سلطانی با انتقاد ز روش عملکرد بانک مرکزی به ایسنا گفت: روندی در حال اتفاق افتاده پیش از این نیز به اجرا درآمده و انتقاداتی نسبت به آن وارد بوده است؛ یعنی اینکه مردم بخواهند جلوی در صرافی‌ها صف ببنند و بانک مرکزی با تزریق ارز بخواهد جلوی تقاضای بازار را بگیرد یعنی به نوعی دولت، تقاضای کسانی را که فعالیت تجاری و تولیدی ندارند را تأمین کند که کار درستی نیست. وی با بیان اینکه صحبت درباره حبابی بودن قیمت دلار در شرایط فعلی چندان امکانپذیر نیست، گفت: از آنجاکه درآمدهای دقیق کشور در حوزه ارزی چندان مشخص نیست و قطعا دارایی‌های بانک مرکزی از موجودی بازار بسیار بیشتر است و از طرفی دیگر شرکت‌های صادراتی بخش عمده‌ای از درآمدهای ارزی خود را در حساب کشورهای دیگر نگهداری می‌کنند تا به علت مشکل تحریم‌ها و انتقال پول به مشکل نخورند، نمی‌توان جواب دقیقی به حبابی بودن قیمت دلار داد. سلطانی همچنین در خصوص رویه به وجود آمده گفت: با توجه به اینکه جو روانی یکی از عوامل جدی رشد قیمت ارز است قطعا در صورتی که مردم نسبت به اتفاقات اقتصادی و وضعیت کشور نگاه مثبت‌تری پیدا کنند، از این واکنش هیجانی کم خواهد شد و بازار شرایط مشخص‌تری پیدا خواهد کرد. این فعال حوزه بازرگانی در خصوص واکنش‌هایی که بازار داخلی می‌تواند نسبت به پدیده افزایش قیمت ارز داشته باشد، گفت: قطعا اجناسی که وابستگی ارزی دارند افزایش قیمت خواهند داشت که موجه است و در مواردی دیگر نیز اجناسی که چندان وابستگی ارزی ندارند نیز به خاطر شرایط بازار اقدام به افزایش قیمت می‌کنند و در این فضا انبارش کالا با رشد مواجه خواهد شد.